

Smlouva o dílo

č. 1532.3100416JVA

Oprava místní komunikace Skorošice – prodejna Urban – křižovatka Harazin – 1. etapa
uzavřená ve smyslu ust. § 536 a násl. obchodního zákoníku ve znění změn a dodatků mezi

I. Smluvní strany

Objednatel: **Obec Skorošice**

Skorošice 93
790 66 Skorošice
IČ: 00635863, DIČ: CZ00635863
zastoupen Františkem Kadlecem, starostou obce
dále jen „objednatel“

Zhotovitel: **EUROVIA CS, a. s.**

Národní 10, 113 19 Praha 1
odštěpný závod oblast Morava
závod Zlín se sídlem Louky 330, 763 02 Zlín
zastoupena Ing. Josefem Štafou, ředitelem závodu Zlín, dle plné moci z 13.12.2012
IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze oddíl B, vložka 1561

Jednající:

- ve věcech smluvních: Ing. Josef Štafa, ředitel závodu Zlín
- ve věcech technických: Ing. Ivo Jurygáček, provozně obchodní náměstek
- ve věcech stavby: Ing. Jiří Vala, hlavní stavbyvedoucí, tel. 731601108, e-mail: jiri.vala@eurovia.cz
Roman Illek, stavbyvedoucí, tel. 731 602 224 e-mail: roman.illek@eurovia.cz
bankovní spojení: Komerční banka a.s. Praha, č. ú.: 141400112/0100
Adresa pro doručování písemností mimo faktur:
EUROVIA CS, a.s. závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín
dále jen „zhotovitel“

II. Předmět smlouvy a předmět díla

- 2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě dílo specifikované v článku III. této smlouvy, jakož i další sjednaná plnění. Objednatel se zavazuje, že dílo provedené v souladu s touto smlouvou převezme a uhradí cenu díla sjednanou v ustanovení článku V. této smlouvy.

III. Dílo

- 3.1. Za podmínek sjednaných touto smlouvou a jejími přílohami se zhotovitel zavazuje provést svým jménem, na své náklady a na své nebezpečí pro objednatele dílo: Oprava místní komunikace Skorošice-prodejna Urban-křižovatka Harazin-1.etapa v rozsahu uvedeném v rozpočtu zhotovitele, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 dle zadávací dokumentace.

- 3.2. Jedná se o komunikaci s povrchem provedeným penetračním makadamem a postřikem živící a drceným kamenivem. Tato byla poškozena při povodních a provozem. Oprava bude provedena tak, že budou vyspravena poškozená místa povrchu popřípadě přerovnáni nerovností ŠD v tloušťce 100 mm a provedení živícího spojovacího postřiku. Následně bude provedena vyrovnávací vrstva z obalovaného kameniva živící, spojovací postřik a ohrubná vrstva AB.
- 3.3. Zařízení staveniště si zhotovitel v celém rozsahu zařizuje sám. Vhodné plochy pro skladování materiálu, místa napojení na zdroj elektrické energie a vody si musí zhotovitel díla zajistit sám na vlastní náklady. Taktéž platí i pro sociální zařízení Zhotovitel stavby na své náklady zajišťuje všechna potřebná jednání a úkony k zabezpečení bezpečné realizace akce, zejména se všemi vlastníky inženýrských sítí a obecním úřadem.
- 3.4. **Způsob a podmínky provádění stavby**
- zhotovitel bude při realizaci díla postupovat s odbornou znalostí, bude dodržovat všeobecné závazné předpisy, ČSN, aj.
 - zhotovitel bude při realizaci respektovat veškeré platné předpisy ve vztahu k bezpečnosti práce a požární ochraně, bude zodpovídat za řádné poučení v uvedené oblasti všech pracovníků, kteří budou na stavbě pracovat včetně pracovníků subdodavatelů.
 - zhotovitel je povinen při provádění díla použít stavební materiály takových vlastností, které odpovídají požadavkům mechanické pevnosti, stability konstrukcí, požární bezpečnosti, hygienickým požadavkům a požadavkům životního prostředí.
 - Zhotovitel zabezpečí ve smyslu § 160, odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Jeho jméno, příjmení, telefonický kontakt a adresa jeho zaměstnavatele bude uvedeno ve stavebním deníku.
 - zhotovitel stavby si zajistí sám na svůj náklad rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice u příslušného silničního správního úřadu – odbor dopravy (v případě nutnosti).
- 3.5. Závaznými podklady, kterými se sjednává obsah, rozsah, způsob provedení a kvalita díla jsou následující podklady pro provedení díla:
- Zadávací dokumentace veřejné zakázky zadavatele Obec Skorošice s názvem „Oprava místní komunikace Skorošice – prodejna Urban – křižovatka Harazin-1.etapa,,
 - Položkový rozpočet
- 3.6. Místem provedení díla je Obec Skorošice.
- 3.7. Zhotovitel se zavazuje provést a objednatel se zavazuje uhradit za sjednaných podmínek takové práce, které vyplnou z individuálních požadavků objednatele v průběhu provádění prací dle této smlouvy (vícepráce). Vícepracemi není odstraňování vad a nedodělků.
- 3.8. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen s místem pro provedení stavby, se stávajícími konstrukcemi, se zadávací dokumentací a ostatními podklady pro provedení díla a všemi dalšími skutečnostmi, které mohou mít vliv na jeho plnění díla.
- 3.9. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, která by mohla bránit provedení díla podle této smlouvy v termínu a za cenu dle této smlouvy.
- 3.10. **Předání a převzetí díla**
- Převzetí díla bude provedeno písemným zápisem za účasti zadavatele a zhotovitele. Zápis o převzetí a předání dokončené stavby bude obsahovat celkové zhodnocení provedených dodávek a prací a přesný soupis případných vad a nedodělků s uvedením termínu do kdy budou zhotovitelem odstraněny. Závady

a poškození zjištěné při převzetí díla, které vznikly při realizaci díla, je zhotovitel povinen odstranit vlastním nákladem.

IV. Doba plnění

- 4.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně zhotovit, ukončit a předat objednateli v těchto termínech:

termín zahájení díla, a to převzetím staveniště 07/2013,

termín dokončení díla, a to úplným dokončením všech prací a odstraněním všech případných vad a nedodělků díla 15.9.2013

K termínu dokončení díla 15.9.2013 musí být dílo kompletně věcně dokončeno, musí být sepsán a vzájemně podepsán zápis o předání a převzetí stavby. Dále musí být zadavateli předány všechny atesty, certifikáty, revize a jiné doklady prokazující kvalitu použitých materiálů a provedených prací včetně zaměření, likvidace odpadů v rámci této zakázky a jiné.

- 4.2. Smluvní strany dohodly, že v případě nepříznivých klimatických podmínek nesplňujících ČSN pro pokládku živичné směsi bude termín díla dodatkem k této smlouvě prodloužen.

V. Cena díla a platební podmínky

- 5.1. Smluvní strany dohodly se na tom, že cena za provedení díla specifikovaného v článku III. této smlouvy činí dle položkového rozpočtu zhotovitele, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1 částku:

| | |
|-----------------------------|------------------------|
| Cena díla bez DPH | 999 963,00 Kč |
| DPH 21 % | 209 992,00 Kč |
| Cena díla včetně DPH | 1 209 955,00 Kč |

(slovy: jeden milion dvě stě devět tisíc devět set padesát pět korun českých)

- 5.2. Cena za provedení díla uvedená v čl. 5.1 je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje všechny náklady potřebné k provedení díla včetně dopravného na staveniště a mimo něj, poplatky za skládky, vytýčení všech stávajících sítí vlastní stavby a dále v případě potřeby náklady na zaměření skutečných stavů provedených prací, geometrického plánu atd.
- 5.3. Cenu díla uvedenou v čl. 5.1 lze překročit pouze při navýšení předmětu díla, o čemž musí být mezi smluvními stranami sepsán dodatek k této smlouvě.
- 5.4. V případě, že předmět díla bude ponížen na základě požadavku objednatele, bude odpovídajícím způsobem snížena cena díla.
- 5.5. Faktura – daňový doklad musí mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění.
- 5.6. Zhotovitel bude vystavovat objednateli daňové doklady – faktury za vykonané práce na základě oboustranně odsouhlasených soupisů provedených prací. Soupis provedených prací bude zhotovitel objednateli předkládat vždy nejpozději do 10. dne následujícího měsíce po měsíci jejich provedení.
- 5.7. Splátnost faktur bude do 30.6.2014.
- 5.8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsané fakturované částky z účtu objednatele

VI. Záruka za jakost

- 6.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby nemělo vady, nedodělky a nedostatky, které by bránily jeho užívání k určenému účelu.
- 6.2. Zhotovitel poskytuje na Dílo a jeho předmět záruku za jakost v délce 36 měsíců od předání a převzetí díla. Převzetím této záruky přejímá zhotovitel svůj závazek, že zhotovené dílo bude po tuto záruční dobu mít vlastnosti dle bodu 6.1. této smlouvy a bude způsobilé k účelu sjednanému v této smlouvě a že si zachová smluvené nebo obvyklé vlastnosti.
- 6.3. Práva a povinnosti z poskytnuté záruky za jakost nezanikají ani pro případ odstoupení od smlouvy.
- 6.4. Objednatel se zavazuje užívat dílo k účelu stanovenému projektovou dokumentací.
- 6.5. Zhotovitel je povinen v záruční lhůtě odstranit reklamované vady následně:
Zhotovitel je povinen nejpozději do 10-ti pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit odběrateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.
- 6.6. V případě projevené vady díla v záruční době má odběratel právo požadovat a zhotovitel má povinnost vadu bezplatně odstranit. Práce na odstranění oprávněné reklamované vady v záruční době je dodavatel povinen zahájit neprodleně s ohledem na technologické podmínky a nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy byl o vadě písemně informován, vadu odstranit. Pokud dodavatel uznanou reklamovanou vadu v daném termínu neodstraní, má odběratel právo zadat odstranění vad jiné organizaci na náklady dodavatele. Tyto náklady odběratel písemně uplatní u dodavatele.

VII. Přílohy

- 7.1. Nedílnou součástí smlouvy jsou v následujícím pořadí tyto přílohy:
Příloha č. 1 Nabídkový rozpočet zhotovitele
- 7.2. Jestliže tato smlouva jako celek, tedy včetně příloh, obsahuje vzájemně si odporující podmínky, mají podmínky definované ve smlouvě přednost před podmínkami uvedenými v přílohách. Přílohy platí v pořadí daném smlouvou. Objevily-li se podmínky vzájemně si odporující v tomtéž smluvním dokumentu nebo ve smluvních dokumentech se stejnou prioritou, platí podmínky uvedené dříve před podmínkami uvedenými v dokumentu později.
- 7.3. V případě, že smluvní strana zjistí rozpor mezi ustanoveními smlouvy anebo příloh, bude neprodleně informovat písemně druhou stranu a obě strany se dohodnou na dalším postupu.

VIII. Smluvní pokuty

- 8.1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla dle podmínek smlouvy o dílo je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla uvedené v čl. 5.1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení.
- 8.2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení za každou závadu.
- 8.3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur je objednatel povinen zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané ceny díla uvedené v čl. 5.1 za každý i započatý den prodlení do zaplacení.

IX. Závěrečná ujednání

- 9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- 9.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží po 2 vyhotovení.
- 9.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze a výlučně písemnými číslovanými dodatky. Za dodatek smlouvy se na základě dohody smluvních stran považuje i odsouhlasený zápis ve stavebním deníku, na základě kterého provede zhotovitel pro objednatele tzv. vícepráce.
- 9.4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí návrhy smluvních stran a dohody mezi smluvními stranami, které se týkají anebo souvisí s plněním, které jsou obsaženy ve smlouvě
- 9.5. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. Tento smluvní vztah se řídí právním řádem ČR.
- 9.6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu zrušit, v případě, že neobdrží z rozpočtu Olomouckého kraje finanční příspěvek na financování tohoto předmětu díla.
- 9.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tato je projevem jejich úplné, svobodné a vážné vůle, že ji neuzavřely v tísní ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Ve Skorošicích dne *11.6.2015*

Ve Zlíně dne *10.6.2015*




Obec Skorošice
František Kadlec
starosta obce

OBEC
790 66 SKOROŠICE
okres Jeseník



EUROVIA CS, a.s.
Ing. Josef Šafa
ředitel závodu Zlín

 **EUROVIA** [®]
EUROVIA CS, a.s.
odštěpný závod oblast Morava
závod Zlín
Louky 320, 783 02 Zlín

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

| | | | |
|---------------|---|-----------|-----------|
| Název stavby | Oprava místní komunikace Skorošice - prodejna Urban - křižovatka Harazin - 1. etapa | JKSO | 822 29 |
| Název objektu | 1. etapa | EČO | |
| | | Místo | Skorošice |
| | | IČ | DIČ |
| Objednatel | | | |
| Projektant | | | |
| Zhotovitel | EUROVIA CS, a.s | | |
| | Rozpočet číslo | Zpracoval | Dne |
| | | | 13.6.2013 |

Měrné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |

Rozpočtové náklady CZK

| A Základní rozp. náklady | B Doplnkové náklady | C Náklady na umístění stavby |
|---------------------------|------------------------|--|
| 1 HSV Dodávky 0,00 | 8 Práce přesčas 0 | 13 Zařízení staveniště 0,00% |
| 2 Montáž 999 963,46 | 9 Bez pevné podl 0 | 14 Mímostav doprava 0,00% |
| 3 PSV Dodávky 0,00 | 10 Kulturní památka 0 | 15 Územní vlivy 0,00% |
| 4 Montáž 0,00 | 11 0 | 16 Provozní vlivy 0,00% |
| 5 "M" Dodávky 0,00 | | 17 Ostatní 0,00% |
| 6 Montáž 0,00 | | 18 NUS z rozpočtu 0,00 |
| 7 ZRN (ř. 1-6) 999 963,46 | 12 DN (ř. 8-11) | 19 NUS (ř. 13-18) 0,00 |
| 20 HZS 0,00 | 21 Kompl. činnost 0,00 | 22 Ostatní náklady 0,00 |
| Projektant | Razítko | D Celkové náklady |
| Datum a podpis | | 23 Součet ř. 12, 19-22 999 963,46 |
| Objednatel | | 24 DPH 10,00 % z 0,00 0,00 |
| | | 25 DPH 21,00 % z 999 963,46 209 992,40 |
| | | 26 Cena s DPH (ř. 23-25) 1 209 955,86 |
| Datum a podpis | Razítko | E Přípočty a odpočty |
| Zhotovitel | | 27 Dodávky objednatele 0,00 |
| | | 28 Klouzavá doložka 0,00 |
| Datum a podpis | Razítko | 29 Zvýhodnění +- 0,00 |

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Oprava místní komunikace Skorošice - prodejna Urban - křižovatka Harazin - 1. etapa

Objekt: 1. etapa

Objednatel:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s

JKSO: 822 29

Datum: 13.6.2013

| Kód | Popis | Dodávka | Montáž | Cena celkem | Hmotnost celkem | Sum celkem |
|------------|------------------------------------|-------------|-------------------|-------------------|-----------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| HSV | Práce a dodávky HSV | 0,00 | 999 963,46 | 999 963,46 | 31,084 | 111,475 |
| 1 | Zemní práce | 0,00 | 21 317,45 | 21 317,45 | 0,000 | 111,475 |
| 5 | Komunikace | 0,00 | 944 566,16 | 944 566,16 | 31,084 | 0,000 |
| 9 | Ostatní konstrukce a práce-bourání | 0,00 | 25 439,97 | 25 439,97 | 0,000 | 0,000 |
| 99 | Přesun hmot | 0,00 | 8 639,88 | 8 639,88 | 0,000 | 0,000 |
| | Celkem | 0,00 | 999 963,46 | 999 963,46 | 31,084 | 111,475 |

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Oprava místní komunikace Skorošice - prodejna Urban - křižovatka Harazin - 1. etapa

Objekt: 1. etapa

JKSO: 822 29

EČO:

Objednatel:

Zpracoval:

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s

Datum: 13. 6. 2013

| P.Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množství celkem | Cena jednotková | Cena celkem |
|------|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |

HSV Práce a dodávky HSV 999 963,46

1 Zemní práce 21 317,45

| | | | | | | | |
|---|-----|-----------|--|----|---------|-------|-----------|
| 1 | 221 | 113107221 | Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm | m2 | 857,500 | 24,86 | 21 317,45 |
|---|-----|-----------|--|----|---------|-------|-----------|

5 Komunikace 944 566,16

| | | | | | | | |
|---|-----|-----------|---|----|-----------|--------|------------|
| 2 | 221 | 564831111 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm | m2 | 857,500 | 69,63 | 59 707,73 |
| 4 | 221 | 565125111 | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 45 mm | m2 | 2 011,500 | 208,68 | 419 759,82 |
| 7 | 221 | 569811111 | Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 50 mm | m2 | 294,000 | 57,47 | 16 896,18 |
| 3 | 221 | 573211111 | Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 | m2 | 2 011,500 | 10,32 | 20 758,68 |
| 5 | 221 | 573211111 | Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 | m2 | 2 011,500 | 10,32 | 20 758,68 |
| 6 | 221 | 577144121 | mm | m2 | 2 011,500 | 202,18 | 406 685,07 |

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 25 439,97

| | | | | | | | |
|---|-----|-----------|--|---|---------|-------|-----------|
| 8 | 221 | 979082213 | Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km | t | 308,700 | 51,91 | 16 024,62 |
| 9 | 221 | 979087212 | Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti | t | 308,700 | 30,50 | 9 415,35 |

99 Přesun hmot 8 639,88

| | | | | | | | |
|----|-----|-----------|--|---|---------|-------|----------|
| 10 | 221 | 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným | t | 241,270 | 35,81 | 8 639,88 |
|----|-----|-----------|--|---|---------|-------|----------|

Celkem 999 963,46